
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

14. 

Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko” broj 10/21)  

i  odredbi  Odluke o izvršenju Budžeta Grada 

Visoko  za 2024. godinu (“Službeni glasnik 

Grada Visoko “ broj 11/23), Gradsko vijeće 

Visoko, na 37. sjednici, održanoj 28.03.2024. 

godine, donosi 

 

P R O G R A M 

utroška sredstava u razdjelu 0201001, 

ekonomski kod 614500, redni broj 1.2.6. 

Podrška biznisu, privrednicima i obrtnicima 

za 2024. godinu 

 

I 

1. Podaci o Programu 

 

Program utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko za podršku biznisu, privrednicima i 

obrtnicima u 2024. godini temelji se na 

odobrenim sredstvima za ovu namjenu u 

Budžetu Grada Visoko za 2024. godinu sa 

pozicije - Podrška biznisu, privrednicima i 

obrtnicima u iznosu od 100.000,00 KM. 

 

2. Namjena Programa 

 

2.1 Projekat „Inkluzija i ekonomsko 

osnaţivanje na Zapadnom Balkanu“- 

41.777,00 KM 

   

U okviru projekta „Inkluzija i ekonomsko 

osnaživanje na Zapadnom Balkanu“ je 

predviđena dodjela materijalnih donacija za 

ukupno 20 korisnika granta za pokretanje ili 

daljnji razvoj „zelenih „ malih biznisa i 

obezbjeđenje sredstava za poslovni mentoring i 

kampanju podizanja svijesti o zaštiti životne 

sredine i značaju tranzicije ka „zelenoj“ 

ekonomiji na području Grada Visoko. 

 

Projekat će finansirati Vlada Savezne 

Republike Njemačke , a implementira će ga 

NVO „Help“ sa sjedištem u ulici Kolodvorska 

broj 10, Sarajevo i Grad Visoko. 

Projekat će pomoći 20 odabranih korisnika na 

teritoriji Grada , u vidu grantova koje će 

obezbjediti Help u saradnji sa Gradom. Svaki 

grant će se sastojati od materijalnih sredstava 

potrebnih za poslovnu aktivnost, bez davanja u 

gotovom novcu ili ekvivalentima novcu.  

Ukupna vrijednost pojedinačne donacije je 

2.500,00 EUR.  

 

Svi korisnici donacije će biti obavezni da: 

a) uplate 20% od vrijednosti primljene 

pomoći na transakcijski račun Help-a, 

b)  izvrše 10 sati društveno korisnog rada, 

c) registruju svoj biznis, 

d) prisustvuju obukama koje odredi Help. 

 

Grad Visoko će za implementaciju navedenog 

projekta uplatiti finansijsko učešće u iznosu od 

41.777 KM. 

                                                                          

2.2. Projekat “Prvi biznis” – poticaj za 

samozapošljavanje mladih osoba – 50.000,00 

KM 

 

Ovim poticajem predviđeno je sufinansiranje 

pokretanja malih biznisa iz oblasti obrta i 

srodnih djelatnosti – poticaj od 5.000,00 KM 

po korisniku – obrtniku /10  obrta/. 

Korisnici ovog poticaja su nezaposlene osobe 

do 35 godina života koje se nalaze na 

evidenciji Biroa za zapošljavanje Visoko i koji 

žele registrovati obrt i srodnu djelatnost. 

Poticajna sredstva su namijenjena za: 

- Sufinansiranje troškova obaveznih 

doprinosa, 

- Sufinansiranje troškova registracije obrta i 

srodne djelatnosti. 

 

GODINA LVIII Visoko, PONEDJELJAK 01. april 2024. godine BROJ 03 



Broj 3 – strana 2                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

Za ostvarivanje navedenog poticaja kandidati 

će uz prijavu na Javni poziv dostaviti: 

- Uvjerenje da se lice nalazi na evidenciji 

Biroa za zapošljavanje Visoko 

- Biznis plan 

- Ovjerenu izjavu da će nakon odobravanja 

poticajnih sredstava registrovati obrt i 

registrovanu djelatnost održavati u 

trajanju najmanje 12 mjeseci od dana 

potpisivanja ugovora. 

 

2.3 – Sufinansiranje edukacija, seminara za 

obrtnike i privrednike, uĉešće na sajmovima 

i drugim manifestacijama privrednog 

karaktera – 8.223, 00 KM 

 

3. Završni dio 

 

Ukoliko planirani iznos sredstava za određenu 

vrstu poticaja iz objektivnih razloga u cjelosti 

ili djelimično ne bude utrošen, nadležna služba 

može uz saglasnost Gradonačelnika navedena 

neutrošena sredstva usmjeriti na realizaciju 

drugih poticaja iz ovog Programa. 

 

II 

Ovaj Program  stupa na snagu danom 

donošenja i  objavit će se u "Službenom 

glasniku Grada Visoko". 

  
Broj: 02/1-02-78/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

                                                 

15. 

Na osnovu  člana 26. Zakona o 

poljoprivredi (“Sužbene novine FBiH”, broj: 

88/07,4/10 i 7/13.), člana 21.Statuta Grada 

Visoko (“Službeni glasnik Grada Visoko”, 

broj: 10/21) i odredbi Odluke o izvršenju 

Budžeta Grada Visoko za 2024. godinu, 

broj:02/1-02-360/23 od 28.12.2023. godine, 

Gradsko vijeće Visoko, na 37. sjednici, 

održanoj 28.03.2024. godine, donosi: 

 

PROGRAM 

utroška sredstava iz Budţeta Grada Visoko 

za podršku poljoprivredi za 2024. godinu 

 

I 

1.Podaci o programu 

Program utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko za podrške u poljoprivredi za 2024. 

godinu sa kriterijima raspodjele temelji se na 

odobrenim sredstvima za ovu namjenu u 

Budžetu Grada Visoko za 2024. godinu sa 

pozicije “Poticaj za poljoprivrednu 

proizvodnju”. 

2. Period realizacije programa 

Podrška se odnosi na primarnu poljoprivrednu 

proizvodnju koja će se realizovati u periodu: 

01.01-31.12.2024.  

3. Raspoloţivi iznos sredstava: 550.000,00 

KM 

4. Namjena programa 

Podrška u poljoprivrednoj proizvodnji 

5. Korisnici programa 

Registrovani poljoprivredni proizvođači: 

privredna društva, poljoprivredni obrti i fizička 

lica (porodična poljoprivredna gazdinstva), čija 

je primarna proizvodnja organizovana na 

teritoriji Grada Visoko. 

6. Izvor sredstava  

Budžet Grada Visoko za 2024. godinu, 

pozicija: “Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji”  

 

UVOD 

Programom utroška sredstava iz Budžeta 

Grada Visoko namjenjenih za podršku u 

oblasti poljoprivrede za 2024.-u godinu Grad 

Visoko nastoji stvoriti povoljnije uslove za 

intenzivniji razvoj poljoprivredne proizvodnje, 

podržati proizvođače za proizvodnju veće 

količine poljoprivrednih proizvoda za vlastite 

potrebe i potrebe tržišta, podržati organizovanu 

kooperativnu proizvodnju i plasman tržišnih 

viškova poljoprivrednih proizvoda. Pored ovog 

cilja postoje i drugi specifični ciljevi 

Programa, a to su: 

 osposobljavanje tržišno orijentisanih 

proizvođača, 

 inteziviranje postojeće poljoprivredne 

proizvodnje, 

 značajnije korištenje poljoprivrednog 

zemljišta i drugih raspoloživih resursa, 

 očuvanje radnih mjesta u oblasti 

poljoprivrede i mogućnosti 

samozapošljavanja 

Prema čl.26. Zakona o poljoprivredi (“Sužbene 

novine FBiH”broj:88/07,4/10 i7/13.) navedeno 

je da jedinice lokalne samouprave mogu 

osigurati novčane podrške za razvoj 

poljoprivrede, te je u skladu s tim i u Budžetu 

Grada Visoko za 2024. godinu odobreno 

550.000,00 KM za podršku  poljoprivrednoj 

proizvodnji. Program utroška sredstava 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 3 
 

podrazumijeva jednokratne isplate za 

stimulisanje animalne i biljne proizvodnje,  te 

za edukacije, promociju i druge aktivnosti 

vezane za poljoprivrednu proizvodnju. Nakon 

usvajanja Programa od strane Gradskog vijeća, 

Služba nadležna za poslove poljoprivrede će u 

saradnji sa udruženjima poljoprivrednika i 

sredstvima javnog informisanja obavijestiti 

poljoprivredne proizvođače o poticajnim 

mjerama, kao i o kriterijima koji moraju biti 

ispunjeni da bi podrška bila odobrena krajnjem 

korisniku (registrovanom poljoprivredniku). 

Pri izradi Programa za 2024.godinu koristio se 

uvid u slijedeće: 

 resursne mogućnosti Grada Visoko 

 kontinuitet poticajnih  mjera i iskustva u 

realizaciji novčanih poticaja prethodnih 

godina  

 analiza Pravilnika o načinu  i uslovima 

ostvarivanja novčane podrške po modelu 

poticaja proizvodnji (“Sl. novine FBiH”, 

broj. 32/17, 55/17, 56/18.) 

 analiza Programa novčanih poticaja u 

poljoprivredi Vlade Zeničko-dobojskog 

kantona 

 analize proizvodnji na području Grada 

Visoko za koju se ostvaruju poticajna  

sredstva  

 sugestije učesnika u sektoru 

poljoprivrede, sugestije udruženja 

poljoprivrednih proizvođača,   

 iznos odobrenih sredstava u Budžetu 

Grada Visoko za tekuću godinu 

 sastanak i javna rasprava sa 

predstavnicima Udruženja 

poljoprivrednika u gradu Visoko 

 

Na osnovu gore navedenog sačinjen je 

Program utroška novčanih sredstava sa 

pozicije “Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji” 

sa svrhom podrške prioritetnim mjerama u 

okviru raspoloživih sredstava za ovu namjenu. 

 

NAĈIN OSTVARIVANJA PODRŠKE I 

KRITERIJI ZA RASPODJELU 

SREDSTAVA 

 

II 

OPĆE ODREDBE 

Novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj 

proizvodnji mogu ostvariti registrovani 

poljoprivredni proizvođači: 

1. Koji imaju zasnovanu proizvodnju na 

području Grada Visoko  

2. Porodična poljoprivredna gazdinstva (obrti 

u poljoprivredi, fizička i pravna  lica) koji 

su upisani u Registar poljoprivrednih 

gazdinstava i Registar klijenata, Registar 

pčelara i pčelinjaka FBiH u Gradu Visoko, 

te da su obavili ažuriranje podataka u 

2024. godini do zakonski predviđenog 

roka 31.03.2024.godine. 

3. Lica koja blagovremeno podnesu zahtjev 

za podršku s potrebnom dokumentacijom i 

ispune sve propisane kriterije 

4. Zahtjev za jednu ili više vrsta proizvodnje 

podnosi nosilac poljoprivednog gazdinstva 

(za svaku vrstu proizvodnje podnosi 

poseban zahtjev). Podnošenje zahtjeva se 

vrši u predviđenim rokovima za svaku 

vrstu podrške naznačenih u Programu.  

5. Svi podneseni zahtjevi moraju biti u skladu 

sa ažurnim podacima iz RPG i RK (Služba 

će navedene podatke službeno provjeriti i 

uporediti sa podnesenim zahtjevom) 

6. Ispunjavanje kriterija u svakom 

pojedinačnom slučaju će utvrditi komisija 

imenovana od strane Gradonačelnika. 

Nakon provjere dokumentacije 

sačinjavanja zapisnika, selektivnog uvida 

na terenu i obračuna, odobreni iznos 

podrške se uplaćuje na tekući račun 

korisnika. 

 

Iznos sredstava podrške sa kriterijima 

Novčana sredstva odobrena u Budžetu Grada 

Visoko za 2024. godinu iznose 550.000,00 KM 

na poziciji “Poticaj  poljoprivredi”. Sredstva se 

raspoređuju u više oblasti poljoprivrede i druge 

namjene, a u skladu sa Programom utroška 

sredstava i razvrstana su u tri modela: 

 

A) Model podrške animalnoj proizvodnji 

 

B) Model podrške biljnoj proizvodnji    

 

C) Model  ostale vrste podrške 

 

A/1 PODRŠKA  ZA ANIMALNU 

PROIZVODNJU 

1.1. Proizvodnja i prerada  mlijeka  

1.2. Pčelarska proizvodnja  

1.3. Uzgoj koka nosilja i prepelica za 

konzumna jaja 

1.4. Podrška za uzgajivače tovnih brojlera 



Broj 3 – strana 4                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

B/2 PODRŠKA ZA BILJNU 

PROIZVODNJU 

2.1. Proizvodnja povrća, cvijeća i jagode u 

plasteniku/stakleniku   

2.2. Proizvodnja maline 

2.3. Proizvodnja jagode  

2.4. Proizvodnja na otvorenom (poljoprivredni 

obrti) 

 

C/3 OSTALE VRSTE PODRŠKE 

3.1 Podrška za nabavku novih kopačica, 

priključaka za traktore, motokultivatore i nove 

muzilice 

3.2 Podrška za saradnju sa NVO i drugim 

nivoima vlasti na projektima iz oblasti 

poljoprivrde, edukacije i organizaciju 

manifestacija 

3.3.Podrška za sufinansiranje proljetne sjetve 

3.4 Podrška za organsku proizvodnju 

3.5 Podrška za organizaciju poljoprivrednog 

Sajma “Jesen u Visokom” 

  

Ukoliko se planirana sredstva po vrstama 

novčanih poticaja iz objektivnih razloga u 

cijelosti ili djelimično ne iskoriste, ista se 

mogu preusmjeriti sa jedne pozicije na drugu 

unutar Programa, uz prijedlog nadležne Službe 

i uz saglasnost Gradonačelnika. 

 

III 

POSEBNE ODREDBE 

 

A/1. ANIMALNA PROIZVODNJA 

1.1 PROIZVODNJA MLIJEKA 

1.1.1 PODRŠKA ZA MLIJEĈNE 

KRAVE U SISTEMU OTKUPA MLIJEKA  

(obrti i privredna društva) 
 

Pravo na podršku imaju proizvođači svježeg 

kravljeg mlijeka koji su upisani u Registar 

poljoprivrednih gazdinstava i Registar 

klijenata, te su u sistemu otkupa mlijeka i 

posjeduju minimalno 3 muzna grla. Podršku 

ostvaruju  i prerađivači mlijeka  koji rasterom i 

knjigovodstvenom ispravom dokazuju količinu  

proizvedenog i prerađenog mlijeka na 

gazdinstvu. Podrška za navedenu proizvodnju 

će se isplaćivati kvartalno za I, II i III kvartal u 

tekućoj godini, a IV kvartal iz tekuće godine u 

Programu za 2025. godinu. Klijent ostvaruje 

pravo na novčanu podršku za proizvodnju 

svježeg kravljeg mlijeka, ako pored općih 

uslova ispuni i slijedeće uslove. 

a) da posjeduje  ugovor sa otkupljivačem 

mlijeka, a ako je prerada mlijeka na 

vlastitom gazdinstvu-raster ili 

knjigovodstveni dokaz (ovjeren iz 

knjigovodstvene agencije) o količini 

proizvedenog i prerađenog mlijeka.   

b) da su grla obilježena ušnom markicom 

 

Iznos podrške je: do 0,04 kf/litru 

Minimalna koliĉina mlijeka koja će se uzeti 

u obraĉun iznosi:             2 500 litara/kvartal 

 

Maksimalna koliĉina mlijeka koja će se 

uzeti u obraĉun iznosi:  25 000 litara/kvartal 

 

Ostvarena podrška za obrte koji obavljaju 

poljoprivrednu djelatnost kao dopunsko 

zanimanje umanjuje se za 20% u odosu na 

obrte osnovno zanimanje i privredna društva. 

 

Uz zahtjev za podršku obrti i privredna društva 

dostavljaju slijedeću dokumentaciju: 

1. Uvjerenje da je obrt aktivan sa naznakom 

dopunskog ili osnovnog zanimanja 

2. Pasoš goveda na ime podnosioca zahtjeva 

(neovjerena kopija, a original mora imati 

na farmi) 

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a  neizmirenih 

obaveza 

4. Uvjerenje uprave za indirektno 

oporezivanje izdato u tekućoj godini iz 

koje je vidljivo da podnosilac zahtjeva 

nema dospjelih, a neizmirenih obaveza –za 

obrte i firme koje su u sistemu PDV-a.  

5. Dokaz od otkupljivača o količini predatog 

mlijeka za I kvartal –raster/tabela 

6. Dokaz o količini proizvedenog i 

prerađenog mlijeka za I kvartal – samo 

prerađivači mlijeka 

7. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

8. Ugovor sa otkupljivačem/mljekarom 

 

Zahtjev se podnosi do 15.04.2024. godine za 

I kvartal 

 

Za ostale kvartale (II, III, IV) nadležna služba 

će po službenoj dužnosti preuzeti spiskove 

proizvođača mlijeka/kooperanata od mljekara 

sa upisanim količinama za traženi kvartal. 

Pravo na ostvarivanje poticaja za (II, III, IV 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 5 
 

kvartal) imaju proizvođači/prerađivači koji su 

podnijeli zahtjev sa cjelokupnom 

dokumentacijom do 15.04.2024. godine. 

Prerađivači mlijeka koji nisu u sistemu otkupa, 

za svaki kvartal pojedinačno dostavljaju 

raster/tabelu o utrošku proizvedenog mlijeka 

 

1.1.2  PODRŠKA ZA MLIJEĈNE KRAVE 

U SISTEMU OTKUPA MLIJEKA 

(fiziĉka lica PPG) 

 

Proizvođač ostvaruje pravo na novčanu 

podršku za uzgoj muznih krava u sistemu 

otkupa mlijeka  i ispunjava slijedeće uslove:  

a) Posjeduje ugovor sa  registrovanim 

otkupljivačem kojem isporučuje mlijeko 

b) U uzgoju ima minimalno 3 muzna grla 

 

Iznos podrške je: do 0,06 kf/litru 

 

Minimalna koliĉina mlijeka koja će se uzeti 

u obraĉun iznosi:             1 500 litara/kvartal 

 

Maksimalna koliĉina mlijeka koja će se 

uzeti u obraĉun iznosi:  15 000 litara/kvartal 

 

Uz zahtjev za podršku podnosilac zahtjeva 

dostavlja slijedeću dokumentaciju: 

1. Pasoš goveda - neovjerena kopija, a 

original mora imati na farmi 

2. Ugovor sa registrovanim otkupljivačem  

3. Dokaz o isporuci mlijeka od otkupljivača 

za zadnja tri mjeseca – raster/tabela 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

 

Zahtjev se podnosi do 15.04.2024. godine za 

I kvartal 

 

Za ostale kvartale (II, III, IV) nadležna služba 

će po službenoj dužnosti preuzeti spiskove 

proizvođača mlijeka/kooperanata od mljekara 

sa upisanim količinama za traženi kvartal. 

Pravo na ostvarivanje poticaja za (II, III, IV 

kvartal) imaju proizvođači mlijeka koji su 

podnijeli zahtjev sa cjelokupnom 

dokumentacijom do 15.04.2024. godine. 

 

1.2. PĈELARSKA PROIZVODNJA 

Pravo na podršku imaju pčelari, fizička lica, 

registrovani obrti i pravna lica sa područja 

grada Visoko koji su upisani u Registar 

poljoprivrednih gazdinstava i Registar pčelara i 

pčelinjaka FBiH, te da su članovi udruženja 

pčelara, da posjeduju košnice stacionirane na 

području grada Visoko ili posjeduju odobrenje 

općine/grada za smještaj selećeg pčelinjaka ili 

ovjeren ugovor o zakupu zemljišta. 

 

Iznos podrške je: 

do 12,00 KM /košnici - obrti 

do 10,00 KM/košnici - fiziĉka lica 

 

Novĉana naknada se ostvaruje za 

minimalno 10 i maximalno 40 košnica 

 

Uz  zahtjev za podršku  podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju: 

 

1. Originalnu potvrdu izdatu od strane 

Udruženja pčelara kojom se  potvrđuje da 

podnosilac zahtjeva ima prijavljene 

košnice sa pčelama; 

2. Ovjerenu izjavu o broju pčelinjih društava 

3. Kopiju potvrde o otvorenom bankovnom 

računu; (potvrda izdata u 2024. godini) 

4. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a neizmirenih 

obaveza (za obrte i privredna društva) 

5. Pčelari čije se pčelinje zajednice u trenutku 

sačinjavanja zapisnika nalaze na području 

druge općine/grada dužni su dostaviti 

ovjerenu kopiju rješenja o odobrenju za 

smještaj pokretnog pčelinjaka ili ugovor o 

zakupu zemljišta 

6. Uvjerenje da je obrt aktivan 

 

Zahtjev se podnosi do 15.05.2024. godine  

 

1.3. UZGOJ KOKA NOSILJA I 

PREPELICA ZA KONZUMNA JAJA 

Pravo na podršku imaju registrovana porodična 

poljoprivredna gazdinstva, registrovani obrti i 

pravna lica upisani u RPG. Podrška se odnosi 

za vlasnike koji imaju koke nosilje ili prepelice 

(slobodni i kavezni uzgoj). Obračun poticaja će 

se izvršiti prema broju koka nosilja i prepelica 

prijavljenih u Registar i to: 

 

Minimalan broj jedinki u uzgoju za koji se 

obraĉunava poticaj je 50 koka nosilja ili 

prepelica 

Maksimalan broj jedinki u uzgoju za koji se 

obraĉunava poticaj je 300 koka nosilja ili 

prepelica 



Broj 3 – strana 6                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

Visina poticaja iznosi: do 1,50 KM/kljunu 

Za registrovane poljoprivredne obrte poticaj se 

uvećava za 20%. 

 

Uz zahtjev za podršku  podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju: 

1. Ažuriranu listu stoke iz RPG-a 

2. Ovjerenu izjavu o broju jedinki u uzgoju 

3. Kopiju potvrde o otvorenom bankovnom 

računu; (potvrda izdata u 2024. godini) 

4. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a  neizmirenih 

obaveza (za obrte i pravna lica) 

5. Uvjerenje da je obrt aktivan  

 

Zahtjev se podnosi do 01.10.2024. godine  

 

1.4. PODRŠKA ZA UZGAJIVAĈE 

TOVNIH BROJLERA  

Pravo na podršku imaju registrovani obrti i 

privredna društva upisani u Registar 

poljoprivrednih proizvođača koji se bave 

uzgojem i tovom brojlera i imaju ugovor o 

otkupu utovljenih brojlera sa registrovanim 

otkupljivačem. 

 

Obračun poticaja će se izvršiti prema 

prijavljenom broju tovnih brojelra u RPG-u za 

jedan turnus: 

a) do 10 000 kapacitet         

                 (visina poticaja do 500,00 KM) 

b) do 50 000 kapacitet         

                  (visina poticaja do 700,00KM) 

c) do 100 000 kapacitet       

                 (visina poticaja do 800,00 KM) 

d) preko 100 000 kapacitet  

                 (visina poticaja do 1000,00 KM 

 

Uz zahtjev za podršku  podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju: 

1. Ažuriranu listu stoke iz RPG-a 

2. Kopiju potvrde o otvorenom bankovnom 

računu; (potvrda izdata u 2024. godini) 

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a  neizmirenih 

obaveza (za obrte i pravna lica) 

4. Ugovor o otkupu tovnih brojlera 

5. Uvjerenje da je obrt aktivan 

 

Zahtjev se podnosi do 01.10.2024. godine  

 

B/2 BILJNA PROIZVODNJA 

 

2.1. PODRŠKA ZA POLJOPRIVREDNU 

PROIZVODNJU U PLASTENICIMA I 

STAKLENICIMA 

 

Pravo na podršku mogu ostvariti 

poljoprivredni proizvođači fizička lica, obrti 

(osnovno i dopunsko zanimanje), zadruge i 

privredna društva upisani u Registar 

poljoprivrednih gazdinstava i registar klijenata  

koji ispunjavaju sljedeće uslove: 

1. Da u plasteniku/stakleniku imaju 

zasnovanu proizvodnju povrća, cvijeća i 

jagode 

2. Da je visina konstrukcije plastenika u 

najvišem dijelu minimalno 2 metra 

3. Da su plastenici sa UV folijom, zatvoreni 

sa čeonih  strana i montiranim vratima.         

 

2.1.1 PODRŠKA ZA 

PLASTENIĈKU/STAKLENIĈKU 

PROIZVODNJU POVRĆA, CVIJEĆA I 

JAGODA - OBRTI 

 

Pravo na podršku mogu ostvariti 

poljoprivredni proizvođači koji imaju 

registrovan obrt u poljoprivrednoj djelatnosti 

kao osnovno ili dopunsko zanimanje, zadruge, 

privredno društvo i imaju zasnovanu 

proizvodnju povrća, cvijeća i jagode na 

minimalnoj površini 300 m2 pod 

plastenicima/staklenicima. 

 

Iznos podrške je:  

 

Obrti osnovno zanimanje, zadruge i 

privredna društva do 1.00 KM/ m2 

Obrti dopunsko zanimanje – do 0,70 kf/ m2 

 

Minimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je        300 m2 

Maksimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je   1000 m2 

Uz zahtjev za podršku podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju 

1. Lista korištenja zemljišta iz RPG-a sa 

naznačenom proizvodnjom u plasteniku 

2. Uvjerenje da je obrt aktivan sa naznakom 

dopunskog ili osnovnog zanimanja 

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 7 
 

zahtjeva nema   dospjelih, a neizmirenih 

obaveza. 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

 

Zahtjev se podnosi do 01.07.2024. godine  

 

2.1.3. PODRŠKA ZA PLASTENIĈKU 

/STAKLENIĈKU PROIZVODNJU 

POVRĆA, CVIJEĆA I JAGODA - PPG 

 

Pravo na podršku mogu ostvariti 

poljoprivredni proizvođači fizička lica koji 

imaju zasnovanu proizvodnju povrća, cvijeća i 

jagode u plastenicima na minimalnoj površini 

od 300 m2  i maksimalnoj površini do 1000 

m2  pod plastenicima. 

 

Iznos podrške je do 0,80 KM/ m2 

 

Minimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je        300 m2 

Maksimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je   1000 m2 

 

Uz zahtjev za podršku podnosi se sljedeća 

dokumentacija: 

1. Lista korištenja zemljišta iz Registra 

poljoprivrednih gazdinstava za 2024. 

godinu sa naznačenom proizvodnjom u 

plasteniku. 

2. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

  

Zahtjev se podnosi do 01.06.2024. godine  

 

2.2 PODRŠKA ZA PROIZVODNJU 

MALINE 

 

Pravo na podršku mogu ostvariti proizvođači 

maline, fizička lica, obrti i privredna društva 

čije se parcele nalaze na području grada 

Visoko na minimalnoj površini od 1 dunuma 

zemljišta i imaju zaključen ugovor sa 

otkupljivačem na području FBiH.  

 

Podrška za obrte i privredna društva iznosi 

do 0,15 KM/kg, a za fiziĉka lica iznosi do 

0,10 KM/kg. 

Minimalna koliĉina maline za koju se 

ostvaruje podrška je     700 kg 

Maksimalna koliĉina maline za koju se 

ostvaruje podrška je 4000 kg 

2.2.1. Obrt - osnovno zanimanje 

 

Uz zahtjev za podršku podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju: 

1. Dokaz o otkupljenim količinama maline od 

strane otkupljivača  

2. Ugovor sa otkupljivačem – ovjerena kopija 

3. Lista korištenja zemljišta iz RPG-a sa 

upisanim zasadom maline za tekuću 

godinu 

4. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a neizmirenih 

obaveza (za obrte i privredna društva) 

5. Uvjerenje da je obrt aktivan sa naznakom 

dopunskog ili osnovnog zanimanja 

6. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

 

2.2.2. PrizvoĊaĉi maline - fiziĉka lica 

 

Uz zahtjev za podršku podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju: 

1. Dokaz o otkupljenim količinama maline od 

stane otkupljivača  

2. Ugovor sa otkupljivačem – ovjerena kopija 

3. Lista korištenja zemljišta iz RPG-a sa 

upisanim zasadom maline za tekuću 

godinu 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

 

Za registrovane poljoprivredne obrte 

(dopunsko zanimanje) visina poticaja se 

umanjuje za 20% 

 

Zahtjev se podnosi do 01.11.2024. godine  

 

2.3 PODRŠKA ZA PROIZVODNJU 

JAGODE 

 

Pravo na podršku imaju proizvođači jagode, 

fizička lica i obrti upisani u Registar 

poljoprivrednih proizvođača koji imaju 

zasnovanu proizvodnju jagode na površini od 

minimalno 0,1 ha  

 

Visina podrške  iznosi: 

 do 150,00 KM/dunum - fizička lica 

 do 170,00 KM/dunum - registrovani obrt –

dopunska djelatnost 

 do 200,00 KM/dunumu - registrovani obrt 

– osnovno zanimanje 



Broj 3 – strana 8                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

Minimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je   0,1 ha 

Maksimalna površina za koju se ostvaruje 

podrška je 0,4 ha 

 

2.3.1.PODRŠKA ZA PROIZVODNJU 

JAGODE – OBRT OSNOVNO I 

DOPUNSKO ZANIMANJE 

 

Uz zahtjev za podršku podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju       

1. Ažurnu listu korištenja sa prikazanom 

površinom pod zasadom jagode 

2. Uvjerenje nadležne gradske službe da je 

obrt aktivan  sa naznakom dopunsko ili 

osnovno zanimanje  

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a neizmirenih 

obaveza. 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2023. godini) 

Zahtjev se podnosi do 01.06.2024. godine  

 

2.3.2. PODRŠKA ZA PROIZVODNJU 

JAGODE – PPG 

 

Uz zahtjev za podršku podnosilac dostavlja 

sljedeću dokumentaciju       

1. Listu korištenja zemljišta iz RPG-a sa 

prikazanom površinom jagode za tekuću 

godinu 

2. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

Rok za podnošenje zahtjeva je 01.06.2024. 

godine 

 

2.4  PODRŠKA ZA POLJOPRIVREDNE 

OBRTE ZA PROIZVODNJU NA 

OTVORENOM  

 

Pravo na podršku imaju registrovani 

poljoprivredni obrti osnovno i dopunsko 

zanimanje koji imaju organizovanu 

proizvodnju povrća i žitarica na otvorenom na 

minimalnoj površini od 0,3ha. Obrti koji 

ostvaruju podršku sa ove stavke iz Programa 

poticaja ne mogu ostvarivati u toku godine 

poticaj i sa drugih stavki.  

 

Visina podrške  iznosi: 

 do 200,00 KM/ registrovani obrt –

dopunska djelatnost 

 do 400,00 KM/ - registrovani obrt –

osnovno zanimanje 

1. Ažurnu listu korištenja sa prikazanom 

površinom od minimalno 0,3 ha  

2. Uvjerenje nadležne gradske službe da je 

obrt aktivan  sa naznakom dopunsko ili 

osnovno zanimanje  

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a neizmirenih 

obaveza 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

5.  Ovjerenu izjavu da podnosilac zahtjeva ne 

ostvaruje podršku iz drugih stavki iz 

Programa poticaja: 

Proizvodnja i prerada mlijeka 

Uzgoj tovnih brojlera 

Držanje pčelinjih zajednica 

Proizvodnja povrća i voća u 

plastenicima/staklenicima 

Proizvodnja maline i jagode na otvorenom 

Zahtjev se podnosi do 01.07.2024. godine  

 

3.1 PODRŠKA ZA NABAVKU NOVIH 

KOPAĈICA,  PRIKLJUĈAKA ZA 

TRAKTOR MOTOKULTIVATOR I 

MUZILICE 

 

Podržava se nabavka novih kopačica i 

priključaka za poljoprivrednu mehanizaciju, i 

novih muzilica u iznosu do 25% vrijednosti i 

dodatnih 5% za žene nosioce gazdinstva što 

poljoprivredni proizvođač dokazuje računom o 

kupovini. Podrška se odnosi na  nabavku 

obavljenu u periodu od 01.10.2023. do 

01.10.2024. godine.  

Maksimalni iznos vrijednosti kupljenih 

prikljuĉaka i muzilica iznosi do 3.000,00 

KM.  

Pravo na podršku mogu ostvariti 

poljoprivredni proizvođači – fizička lica  

upisana u Registar poljoprivrednih gazdinstava 

i Registar klijenata kao nosioci gazdinstva, a 

koji nabave nove kopačice, priključke za 

mehanizaciju i muzilice. Kopačice, priključci i 

muzilice koji su nabavljeni na lizing, polovna 

ili putem komisione prodaje neće se uzimati u 

razmatranje i zahtjev će biti odbijen. Obračun i 

isplata će se vršiti po dostavljanju zahtjeva 

sukcesivno do roka podnošenja zahtjeva. Uz 

zahtjev za ostvarenje prava na novčanu 

podršku podnosilac zahtjeva dostavlja u 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 9 
 

originalu ili ovjerenoj kopiji sljedeću 

dokumentaciju:  

1. Otpremnicu na ime podnosioca zahtjeva i 

fiskalni račun 

2. Ovjerena izjava podnosioca zahtjeva da 

nabavljene kopačice, priključci ili muzilica 

neće biti prodana ili otuđena u periodu od 

tri (3) godine od trenutka dobijanja 

poticaja. 

3. Potvrda banke o otvorenom i aktivnom 

računu (potvrda izdata u 2024. godini) 

Prihvatljivi troškovi nabavke: 

Poljoprivredna mehanizacija: kopačice, 

priključci za traktor i motokultivator 

Mljekarska oprema: muzilice  

Zahtjev se podnosi do 01.10.2024. godine  

 

3.2 PODRŠKA ZA SARADNJU SA 

NVO, DRUGIM NIVOIMA VLASTI,  

EDUKACIJE I MANIFESTACIJE 

 

Podrška za edukacije poljoprivrednih 

proizvođača i održavanje manifestacija vezanih 

za promociju poljoprivredne proizvodnje – 

sajmovi, studijska putovanja poljoprivrednika, 

edukativna predavanja koja će se realizovati u 

2024. godini. Sredstva za implementaciju 

projekata iz oblasti poljoprivrede u saradnji sa 

NVO sektorom i drugim nivoima vlasti. 

Zahtjev se podnosi do 01.11.2024. godine  

 

3.3 PODRŠKA ZA SUFINANSIRANJE 

PROLJETNE SJETVE 

 

Podrška za proljetnu sjetvu predviđena je za 

sufinansiranje nabavke sjemenskog i sadnog 

materijala za proizvodnju žitarica i povrća.  

Pored odredbi ovog Programa, posebni uslovi 

koje moraju ispunjavati klijenti, prihvatljivi i 

neprihvatljivi troškovi, način ostvarivanja 

prava na novčanu podršku kao i druga pitanja 

propisuju se naknadno Javnim pozivom. 

 

3.4 PODRŠKA ZA REGISTROVANU 

ORGANSKU PROIZVODNJU I 

PLANTAŢNI UZGOJ AUTOHTONIH 

SORTI VOĆA 

 

Pravo na podršku za registrovanu organsku 

poljoprivrednu proizvodnju mogu ostvariti 

proizvođači u oblasti biljne i animalne 

proizvodnje koji su registrovani kao obrt – 

osnovno zanimanje i pravna lica koji posjeduju 

certifikat za organsku proizvodnju za 2024. 

godinu.  

Pravo na podršku za plantažni uzgoj 

autohtonih sorti voća ostvaruju fizička lica 

koja imaju minimalno 3 dunuma pod zasadom 

voća i posjeduju uvjerenje ili dokaz nadležne 

institucije  o autohtonim sortama voća  

Iznos podrške je do 500,00 KM/obrt – 

organska proizvodnja 

Iznos podrške je do 500,00 KM/PPG – 

plantaţni uzgoj autohtonog voća 

 

Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija 

(certifikacija organske proizvodnje) 

1. Certifikat za organsku proizvodnju za 

2024. godinu. 

2. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a neizmirenih 

obaveza  

3. Uvjerenje da je obrt aktivan 

4. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

 

Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija 

(plantažni uzgoj autohtonog voća) 

1. Uvjerenje ili dokaz nadležne institucije o 

autohtonim sortama voća 

2. Lista korištenja iz RPG-a 

3. Kopija potvrde računa banke (potvrda 

izdata u 2024. godini) 

Zahtjev se podnosi do 01.07.2024. godine  

 

3.5 PODRŠKA ZA ORGANIZACIJU 

SAJMA JESEN U VISOKOM 

 

Sredstva za potrebe organizacije 

poljoprivredno-prehrambenog izložbeno 

prodajnog sajma “Jesen u Visokom” 2024. 

Naknadno će biti raspisan Javni poziv za 

suorganizatore sajma. 

Nakon usvajanja Programa od strane Gradskog 

vijeća, isti će se objaviti na lokalnim TV i 

radio sredstvima informisanja, web stranici 

Grada Visoko, te dostaviti registrovanim 

udruženjima poljoprivrednih proizvođača na 

području grada Visoko. Nadležna  Služba će u 

toku godine objavljivati pojedinačne obavijesti 

zajedno sa kriterijima, rokovima i neophodnom 

dokumentacijom za prijavu za podršku. Po 

realizaciji Programa, komisija će sačiniti 

izvještaj o utrošku sredstava za sve 

proizvodnje navedene u Programu. 



Broj 3 – strana 10                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

Tabelarni prikaz sa iznosima podrške po 

proizvodnjama 

A1. PODRŠKA ZA ANIMALNU PROIZVODNJU 

Rb. Naziv podrške 
Koeficijent za 

obračun 

Procjena 
potrebnih 

sredstava  

KM 

1. 

Podrška za mlijeĉne 

krave u sistemu 

otkupa mlijeka i 

preraĊivaĉima 

mlijeka 

Registrovani obrt  i 

privredna društva 

do 0,04 kf/litru 129.000,00 

2. 

Podrška za mlijeĉne 

krave u sistemu 

otkupa mlijeka i 

preraĊivaĉima 

mlijeka 

Muzne  krave u sistemu 

otkupa mlijeka (PPG) 

do 0,06 kf/litru 38.000,00 

3. 
Poticaj za pĉelinja 

društva 

Registrovan obrt 

do 12,00 
KM/košnici 

1.500,00 

4. 
Poticaj za pĉelinja 

društva 

Pčelari PPG 

do 10,00   

KM/košnici 
19.500,00 

5. 

Podrška za uzgoj 

kokoški nosilja i 

prepelica za 

konzumna jaja 

do 1,50 
KM/kljunu 

dodatnih 20% 

za registrovane 
obrte 

4.000,00 

6. Uzgoj tovnih brojlera 

do 10000 

kapacitet 

(poticaj 500,00 
KM) 

do 50000 

kapacitet          
(poticaj 

700,00KM) 
do 100000 

kapacitet 

(poticaj 800,00 
KM) 

preko 100000 

kapacitet 
(poticaj 

1000,00 KM) 

18.000,00 

UKUPNO: 210.000,00 

 

 

B1. PODRŠKA ZA BILJNU PROIZVODNJU 

Rb. Naziv podrške 
Koeficijent za 

obračun 

Procjena 

potrebnih 

sredstava  
KM 

1. 

Podrška 

proizvoĊaĉima 

povrća, cvijeća i 

jagoda u plastenicima 

Registrovan obrt – 

osnovno 

do 1,00 
KM/m2 

93.000,00 

2. 

Podrška 

proizvoĊaĉima 

povrća, cvijeća i 

jagoda u plastenicima 

Registrovan obrt –

dopunsko 

do 0.70 

KM/m2 
1.000,00 

3. 

Podrška 

proizvoĊaĉima 

povrća, cvijeća i 

jagoda u plastenicima 

PPG 

do 0,80KM/m2 13.000,00 

4. 

Proizvodnja maline 

Registrovan obrt, 
zadruge i privredna 

društva 

do 0,15KM/kg 1.000,00 

5. 
Proizvodnja maline 

PPG 
do 0,10 KM/kg 27.000,00 

6. 
Proizvodnja jagode 

Registrovan obrt –

osnovno zanimanje 

do 180,00 
KM/dunum 

3.000,00 

7. 
Proizvodnja jagode 

Registrovan obrt –

dopunsko zanimanje 

do 150,00 
KM/dunum 

1.000,00 

8. 
Proizvodnja jagode 

PPG 
do 120,00 

KM/dunum 
8.000,00 

9. 

Podrška za 

poljoprivredne obrte 

za proizvodnju na 

otovrenom 

Registrovan obrt – 
osnovno zanimanje 

do 400,00 

KM/obrt 
4.000,00 

10. 

Podrška za 

poljoprivredne obrte 

za proizvodnju na 

otovrenom 

Registrovan obrt – 
dopunsko zanimanje 

do 200,00 

KM/obrt 
1.000,00 

UKUPNO: 152.000,00 

 

C1. OSTALE PODRŠKE 

Rb. Naziv podrške 
Koeficijent za 

obračun 

Procjena 

potrebnih 
sredstava  

KM 

1. 

Podrška za nabavku 
novih kopačica, 

priključaka za 

mehanizaciju i muzilica 

do 25 % 

vrijednosti 
5.000,00 

2. 

Podrška za saradnju sa 
NVO i drugim nivoima 

vlasti na projektima iz 

oblasti poljoprivrde, 
edukacije i organizaciju 

manifestacija 

20.000 KM 
prema 

Programu 

20.000,00 

3. 

Podrška za registrovanu 
organsku proizvodnju i 

plantažni uzgoj 

autohtnosih sorti voća 

do 500,00 

KM/obrt/PPG 
1000,00 

4. 
Podrška za organizaciju 

sajma “Jesen u 

Visokom” 

22.00,00 22.000,00 

5. 
Podrška za proljetnu 

sjetvu 
% 71.000,00 

C3. Ukupno ostale podrške 
 

119.000,00 

KM 

 

 
SVE UKUPNO A+B+C 

 
481.000,00 

KM 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 11 
 

IV 

Ovaj Program  stupa na snagu danom 

donošenja i  objavit će se u "Službenom 

glasniku GradaVisoko". 

 
Broj: 02/1-02-79/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

                                                 

16. 

Na osnovu člana 26. Zakona o 

poljoprivredi (“Sužbene novine FBiH” broj: 

88/07,4/10 i 7/13.) člana 21.Statuta Grada 

Visoko  (“Službeni glasnik Grada Visoko”, 

broj: 10/21) i odredbi Odluke o izvršenju 

Budžeta Grada Visoko za 2024. godinu, broj: 

02/1-02-360/23 od 28.12.2023. godine, 

Gradsko vijeće  Visoko, na 37. sjednici,  

održanoj 28.03.2024. godine, donosi: 

 

PROGRAM 

utroška sredstava iz Budţeta Grada Visoko 

za podršku za veterinarstvo u 2024. godini 

 

I 

 

1.Podaci o programu 

Program utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko za podrške u veterinarstvu za 2024. 

godinu sa kriterijima raspodjele temelji se na 

odobrenim sredstvima za ovu namjenu u 

Budžetu Grada Visoko za 2024. godinu sa 

pozicije “Poticaj za poljoprivrednu 

proizvodnju”. 

Podrška se odnosi na unapređenje kvaliteta 

stočnog fonda u oblasti mljekarstva na teritoriji 

grada Visoko. 
2. Raspoloţivi iznos sredstava: 15.000,00 KM 

3. Namjena programa 

Podrška za veterinarstvo 

4. Korisnici programa 

Registrovane veterinarske stanice na području 

grada Visoko koje ispunjavaju uvjete iz 

Programa utroška sredstava iz Budžeta Grada 

Visoko za podršku za veterinarstvo u 2024. 

godini 

5. Izvor sredstava  

Budžet Grada Visoko za 2024. godinu, 

pozicija: “Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji”  

 

UVOD 

Programom utroška sredstava iz Budžeta 

Grada Visoko namjenjenih za podršku u 

oblasti veterinarstva nastoji se poboljšati 

genetski potencijal visokomliječnih grla. 

Primarni cilj je postupkom VO 

osjemenjavanjem junica visokokvalitetnim 

sjemenima stvoriti pretpostavku o kreiranju 

vlastitog stada i produkcije visokokvalitetnih 

mliječnih grla na vlastitom imanju. 

 

Pored ovog cilja postoje i drugi specifični 

ciljevi Programa, a to su: 

 Povećanje proizvodnih količina sirovog 

mlijeka po grlu 

 Remont vlastitog stada  

 Proizvodnja visokokvalitetnih mliječnih 

grla 

 

Prema čl.26. Zakona o poljoprivredi (“Sužbene 

novine FBiH”broj:88/07,4/10 i7/13.) navedeno 

je da jedinice lokalne samouprave mogu 

osigurati novčane podrške za razvoj 

poljoprivrede, te je u skladu s tim i u Budžetu 

Grada Visoko za 2024. godinu odobreno 

550.000,00 KM za podršku  poljoprivrednoj 

proizvodnji. Program utroška sredstava za 

veterinarstvo će biti usmjeren prema 

veterinarskim stanicama koje će putem 

vlastitog Programa i plana implementacije 

sprovedbe VO osjemenjavanja izvršiti sve 

aktivnosti na terenu. 

 

Pri izradi Programa za 2024. godinu koristio se 

uvid u slijedeće: 

 resursne mogućnosti Grada Visoko 

 kontinuitet poticajnih  mjera i iskustva u 

realizaciji novčanih poticaja prethodnih 

godina  

 analiza Pravilnika o načinu  i uslovima 

ostvarivanja novčane podrške po modelu 

poticaja proizvodnji (“Sl. novine 

FBiH”,broj. 32/17, 55/17, 56/18.) 

 analiza Programa novčanih poticaja u 

poljoprivredi i veterinarstvu Vlade ZDK 

 analize mliječnog govedarstva na području 

Grada Visoko  

 

Na osnovu gore navedenog sačinjen je 

Program utroška novčanih sredstava sa 

pozicije “Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji” 

sa svrhom podrške prioritetnim mjerama u 

okviru raspoloživih sredstava za ovu namjenu. 

 



Broj 3 – strana 12                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

NAĈIN OSTVARIVANJA PODRŠKE I 

KRITERIJI ZA RASPODJELU 

SREDSTAVA 

 

II 

OPĆE ODREDBE 

 

Sredstva za ovu namjenu će se realizirati preko 

veterinarske stanice koja ispunjava slijedeće 

opće odredbe: Sve dokumente dostaviti u 

originalu ili ovjerenim kopijama. 

 

1. Registrovana na području grada Visoko i 

posjeduje Rješenje nadležnog ministarstva 

- Dostavlja: Rješenje nadležnog 

ministarstva o registraciji 

2. Upisana u Registar klijenata (RK), i sa 

ažuriranim podacima do zakonskog roka 

ažuriranja podataka za tekuću godinu – do 

31.03.2024. godine 

- Dostavlja: Potvrdu o upisu u RK – 

Registar klijenata 

3. Uvjerenje porezne uprave izdato u tekućoj 

godini iz koje je vidljivo da podnosilac 

zahtjeva nema dospjelih, a  neizmirenih 

obaveza 

- Dostavlja: Uvjerenje 

4. Dokaz o zaposlenim stručnim osobljem - 

spisak uposlenika, uvjerenje iz porezne 

uprave 

- Dostavlja: Uvjerenje 

5. Blagovremeno podnesu zahtjev s 

potrebnom dokumentacijom i ispune sve 

propisane kriterije 

6. Ispunjavanje kriterija u svakom 

pojedinačnom slučaju će utvrditi komisija 

imenovana od strane Gradonačelnika.  

 

Iznos sredstava podrške sa kriterijima 

 

Novčana sredstva odobrena u Budžetu Grada 

Visoko za 2024. godinu iznose 550.000,00 KM 

na poziciji “Poticaj  poljoprivredi. Sredstva se 

raspoređuju u skladu sa Programom utroška 

sredstava posebno za poljoprivredu, a posebno 

za veterinarstvo. 

 

A/1PODRŠKA ZA UNAPREĐENJE 

STOĈNOG FONDA MLIJEĈNOG 

GOVEDARSTVA 

 

1.1. Program VO osjemenjavanja 

visokokvalitetnim sjemenom junica na 

farmama u kooperantskom sistemu otkupa 

mlijeka na teritoriji grada Visoko  

 

III 

POSEBNE ODREDBE 

Pravo na podršku imaju registrovane 

veterinarske stanice registrovane na području 

grada Visoko koje uz ispunjavanje općih 

odredbi iz Programa blagovremeno dostave i: 

- Program  i plan aktivnosti  VO 

osjemenjavanja junica visokokvalitetnim 

sjemenom na farmama koje su u 

kooperantskom sistemu otkupa mlijeka na 

teritoriji grada Visoko  

Program treba da sadrži: 

- Period realizacije 

- Broj planiranih aplikacija VO 

osjemenjavanja  

- Specifikaciju za nabavku 

visokokvalitetnih sjemna rasplodnih 

bikova 

- Stručno osoblje i opis aktivnosti 

- Finansijsku projekciju 

- Period za izvještavanje 

 

Zahtjev se podnosi najkasnije do 15.04. 2024. 

godine u zatvorenoj koverti sa svim traženim 

uvjerenjima i dokumentima iz općih i posebnih 

odredbi na protokol gradske uprave Grada 

Visoko. 

 

Nakon zaprimljenih prijava Komisija će 

izvršiti uvid u pristigle prijave i prema 

traženim kriterijima odabrati zahtjev/prijavu 

veterinarske stanice koja ispunjava uvjete.  

 

IV 

Ovaj Program  stupa na snagu danom 

donošenja i  objavit će se u "Službenom 

glasniku GradaVisoko". 

                                              
Broj: 02/1-02-80/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

17. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21) 

Gradsko vijeće Visoko, na 37. sjednici, 

održanoj 28.03.2024. godine, donosi: 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

KAPITALNIH ULAGANJA 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 13 
 

U INFRASTRUKTURU IZ BUDŢETA 

GRADA VISOKO I KAPITALNIH 

ULAGANJA VIŠIH NIVOA VLASTI ZA 

2024. GODINU 

(cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreţa i 

ostali projekti) 

 

Ĉlan 1. 

U Programu kapitalnih ulaganja u 

infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i 

kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2024. 

godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 

ostali projekti), („Službeni glasnik Grada 

Visoko'' broj  11/23), planirane pozicije 

mijenjaju se i glase: 

 

TABELA A) PROJEKTI KOJI SE 

FINANSIRAJU DIREKTNO IZ BUDŢETA 

GRADA VISOKO 

 

 Tačka 5. „Sanacija puta Bogošići - 

Podvinci“ u iznosu od 250.000,00 KM, 

mijenja se i glasi:  

Tačka 5. „Sanacija puteva u MZ Podvinci“ 

u iznosu od 110.000,00 KM. 

 Iza tačke 30. dodaje se nova tačka 31. i 

glasi: 

„Izgradnja rasvjete Šošnje u MZ Podvinci“ 

u iznosu od  96.000,00 KM. 

 Iza nove tačke 31. dodaje se nova tačka 32. 

i glasi: 

„Izvođenje dodatnih radova na sanaciji 

puteva u MZ B.Mahala (Sokačica, Rosulje 

- 3 kraka, Brijest - raskrsnica i Brijest - 2 

kraka)“  u iznosu od  44.000,00 KM. 

 Iznos u tabeli A) ostaje isti, kao i ukupan 

iznos Programa.  

 

Ĉlan 2. 

Ove izmjene i dopoune  Programa stupaju na 

snagu danom donošenja, a objavit će se u 

"Službenom glasniku Grada Visoko“. 
Broj: 02/1-02-81/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

18. 

Na osnovu člana 67. Zakona o 

budžetima Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BIH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 

i 25/22a), članova 1., 7. i 21. Zakona o dugu, 

zaduženju i garancijama u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), 

članova 8. i 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije 

BiH“ broj 49/06) i člana 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, broj 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 37. sjednici 

održanoj dana  28.03.2024. godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 

o odobravanju kreditnog  

zaduţenja Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Visoko daje 

saglasnost na kreditno zaduženje Grada Visoko 

kod komercijalne banke za finansiranje 

infrastrukturnih projekata u iznosu 

3.600.000,00 KM. 

 

Ĉlan 2. 

Kreditna sredstva iz člana 1. ove Odluke će se 

koristitit za finansiranje infrastrukturnih 

projekata Grada Visoko. Otplata kredita će se 

vršiti iz Budžeta Grada Visoko, a sredstva 

potrebna za otplatu kredita će biti planirana u 

Budžetu Grada Visoko u svim godinama 

otplate. 

Ĉlan 3. 

Uslovi pod kojima će se Grad Visoko zadužiti i 

potpisati Ugovor o kreditu su: 

- Iznos kredita: 3.600.000,00 KM 

- Rok otplate: 10 godina (120 mjeseci) 

- Grace period: bez grace perioda 

- Kamatna stopa: do 3,7% godišnja, fiksna 

- Naknada za obradu zahtjeva: do 0,10% 

jednokratno 

- Način otplate kredita: mjesečno, jednake 

glavnice 

 

Ĉlan 4. 

Grad Visoko se obavezuje da će obaveze po 

kreditu biti rangirane kao prioritetne u odnosu 

na ostale obaveze iz budžeta u narednim 

godinama, a Gradsko vijeće će biti 

pravovremeno informisano o kreditnom 

zaduženju. 

 

Za potrebe osiguranja kredita Grad Visoko će 

kao instrument osiguranja kredita izdati 



Broj 3 – strana 14                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

mjenice, a u skladu sa Ugovorom iz člana 3. 

ove Odluke. 

 

Ĉlan 5. 

Gradsko vijeće Visoko, na osnovu ove Odluke, 

ovlašćuje Gradonačelnika da u ime Grada 

Visoko potpiše ugovor o kreditnom zaduženju 

Grada Visoko sa komercijalnom bankom, da 

kao instrumente osiguranja kredita prema ovoj 

Odluci izda i potpiše bjanko ovjerene mjenice 

sa pripadajućim mjeničnim izjavama, kao i 

ostalu potrebnu dokumentaciju vezanu za 

realizaciju predmetnog zaduženja. 

 

Ĉlan 6. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba 

za finansije, privredu, poslovne prostore i 

ekonomski razvoj i Služba za infrastrukturu, 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove. 

 

Ĉlan 7. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o 

odobravanju kreditnog zaduženja Grada 

Visoko broj 02/1-02-361/23 od 

28.12.2023.godine („Službeni glasnik Grada 

Visoko“ broj 11/23). 

 

Ĉlan 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u “Službenom glasniku Grada 

Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-82/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

19. 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave („Službene novine 

Federacije BiH“ , broj: 49/06 i 51/09) i člana 

21. Statuta Grada Visoko („Službeni glasnik 

Grada Visoko“ , broj: 10/21) Gradsko vijeće 

Visoko, na 37. sjednici, održanoj 28.03. 

2024.godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

o prodaji sluţbenih motornih vozila u 

vlasništvu Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

Odobrava se prodaja tri službena putnička 

motorna vozila u vlasništvu Grada Visoko , 

sljedećih karakteristika: 

 

 

 

 

Ĉlan 2. 

Prodaja motornih vozila iz člana 1. ove Odluke 

realizovat će se putem javnog nadmetanja – 

licitacije uz obaveznu objavu u jednim 

dnevnim novinama i na web stranici Grada 

Visoko. 

 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 15 
 

Ĉlan 3. 

Prodaju će izvršiti Komisija za provođenje 

javnog nadmetanja , koju će posebnim 

rješenjem imenovati Gradonačelnik , a koja će 

prije objave nadmetanja obezbijediti mišljenje 

Pravobraniteljice Grada Visoko i nalaz i 

mišljenje stalnog vještaka saobraćajne ili 

mašinske struke. 

 

Ĉlan 4. 

Nakon izvršene prodaje izvršit će se 

isknjižavanje m otornih vozila iz člana 1. ove 

Odluke iz Knjige osnovnih sredstava Grada 

Visoko.  

 

Ĉlan 5. 

Troškovi vještačenja vještaka saobraćajne ili 

mašinske struke i objave u dnevnim novinama 

finansirat će se iz Budžeta Grada Visoko za 

2024.godinu sa pozicije 1.3.11. – Izdaci za 

ugovorene usluge, ekonomski kod 613900, 

potrošačka jedinica 06 01 001 – Služba za 

opću upravu i zajedničke poslove. 

 

Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “ 

Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-83/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

20. 

Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(„Službeni glasnik  Grada Visoko“, broj: 

10/21), člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 

03/23), Gradsko vijeće Visoko, na 37. sjednici, 

održanoj 28.03.2024. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o obrazovanju 

Kolegija Gradskog vijeća Visoko 

saziva 2020 – 2024. godina 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o obrazovanju Kolegija Gradskog 

vijeća Visoko saziva 2020 - 2024. godina 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 08/20, 

08/21 i 02/23), u članu 1. stav 1. mijenja se 

tačka  4. koja glasi: 

Emir Muslić,  

predsjednik Kluba vijećnika SDA 

Ĉlan 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-84/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

21. 

Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/21), člana 29. i člana 35. Poslovnika 

Gradskog vijeća Visoko („Službeni glasnik 

Grada Visoko“ broj: 03/23) Gradsko vijeće 

Visoko, na 37.sjednici, održanoj 28.03.2024. 

godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o imenovanju 

predsjednika, zamjenika predsjednika 

i ĉlanova stalnih radnih tijela Gradskog 

vijeća Visoko 

saziva 2020 – 2024. godina 

 

Ĉlan 1. 

         U Odluci o imenovanju predsjednika, 

zamjenika predsjednika i članova stalnih 

radnih tijela Gradskog vijećaVisoko saziva 

2020 – 2024. godina („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 08/20, 04/21, 08/21, 11/21 i 

02/23) u članu 2. stav 1. tačka 5. mijenja se i 

glasi: 

“5. Harun Alijagić, član“. 

                                                        

Ĉlan 2. 

 U članu 8. stav 1. tačka 1. mijenja se i glasi: 

“1. Harun Alijagić, predsjednik“. 

 

Ĉlan 3. 

             Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 

Broj: 02/1-02-85/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

22. 

Na osnovu člana 7. i 22. Zakona o stvarnim 

pravima ("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj: 66/13 i 100/13), člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 



Broj 3 – strana 16                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 

49/06), člana 8. stav 1. Zakona o Gradu Visoko 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj. 30/19), Odluke o 

prestanku rada, preuzimanju obaveza, 

sredstava i zaposlenih radnika samoupravne 

interesne zajednice stanovanja i komunalne 

djelatnosti Visoko, broj 01/1-012-200/90 od 

15.11.1990. godine ("Službeni glasnik opštine 

Visoko", broj: 5/90) i člana 21. Statuta Grada 

Visoko ("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 37. sjednici, 

održanoj 28.03.2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

o prestanku statusa javnog dobra na k.ĉ. 

220/2 KO Dobrinje 

 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko utvrđuje da je prestao 

status javnog dobra -nekategorisani put na 

dijelu k.č. 220 u površini 17 m2, upisano u 

zemljišnoknjižnoj i katastarskoj evidenciji kao 

nekategorisani put- dobro u općoj upotrebi- 

putevi, ukupne površine 1085 m2 sa upisom 

nosioca prava u korist  SIZ osnovna zajednica 

komunalnih djelatnosti,  sve u KO Dobrinje. 

 

Ĉlan 2. 

Sastavni dio ove Odluke je skica lica mjesta sa 

prijedlogom cijepanja k.č. 220 KO Dobrinje, 

tako da dio parcele koji gubi status javnog 

dobra ima oznaku k.č. 220/2 površine 17 m2 u 

naravi dvorište i k.č. 220/1 površine 1068 m2 

javno dobro- nekategorisani put, sve upisano u 

korist Grada Visoko. 

 

Ĉlan 3. 

Nalaže se nadležnoj gradskoj službi da, nakon 

stupanja na snagu Odluke, izvrši cijepanje i 

provođenje promjena u katastarskom operatu 

na način kako je to prikazano u Skici lica 

mjesta  i opisano u članu 2. ove Odluke, te 

pokrene postupak brisanja zabilježbe upisanog 

vodnog dobra uz rijeku Bosnu na novonastaloj 

k.č. 220/2 KO Dobrinje.  

 

Ĉlan 4. 

Zemljišnoknjižni ured će, nakon stupanja na 

snagu ove Odluke, izvršiti brisanje statusa 

dobra u općoj upotrebi na k.č. 220/2 i upisati 

"dvorište" sa pravom vlasništva u korist Grada 

Visoko udio 1/1, a na k.č. 220/1 izvršit će upis 

javno dobro-nekategorisani put, nosilac prava 

Grad Visoko, sve u KO Dobrinje. 

 

Ĉlan 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  

objavit će se u "Službenom glasniku 

GradaVisoko". 

 
Broj: 02/1-02-86/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

 

 

 

 
 

23. 

Na osnovu člana 22. i 363. stav 4. Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj:66/13 i 

100/13), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj: 49/06) i člana 21. Statuta 

Grada Visoko ("Službeni glasnik Grada 

Visoko", broj: 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 17 
 

na 37 sjednici, održanoj 28.03.2024. godine, 

donosi: 

 

O D L U K U 

o zamjeni nekretnine  

k. ĉ. 220/2 KO Dobrinje 

 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Visoko donosi odluku o 

zamjeni nekretnina u postupku neposredne 

pogodbe i to: 

k.č. 220/2, dvorište  površine 17 m2, vlasništvo 

Grada Visoko udio 1/1 za nekretninu k.č. 

222/3, dvorište površine 18 m2, vlasništvo 

Breščić (Zuhdija) Suvada udio 1/1, sve u KO 

Dobrinje. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće ovlašćuje gradonačelnika 

Mirzu Ganića da može zaključiti ugovor o 

zamjeni nekretnine i prenosu prava vlasništva 

na parceli k.č. 220/2, upisana kao  dvorište 

ukupne površine 17 m2 u KO Dobrinje, 

vlasništvo Grada Visoko udio 1/1,  čija je 

ukupna vrijednost procijenjena na 700,00 KM  

za parcelu  k.č. 222/3, upisana kao dvorište 

ukupne površine 18 m2 u KO Dobrinje, 

vlasništvo Breščić (Zuhdija) Suvada udio 1/1, 

čija je ukupna vrijednost procijenjena na 

700,00 KM. 

 

Ĉlan 3. 

Troškove notarske obrade kao i druge troškove 

snosi Breščić Suvad. 

 

Ĉlan 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  

objavit će se u "Službenom glasniku 

GradaVisoko". 

 
Broj: 02/1-02-87/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

24. 

Na osnovu člana 92. Poslovnika Gradskog 

vijeća Visoko („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj: 03/23), prilikom razmatranja 

Izvještaja o izvršenju Budžeta Grada Visoko za 

2023. godinu, Gradsko vijeće Visoko, na 37. 

sjednici, održanoj 28.03.2024. godine, donijelo 

je sljedeći:   

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko usvaja Izvještaj o 

izvršenju Budžeta Grada Visoko za 2023. 

godinu. 

 

II 

Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Visoko za 

2023.  godinu objaviće se u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 

 

III 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-90/24                    PREDSJEDAVAJUĆI 

28.03.2024. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

25. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIĈKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD VISOKO 

 

SLUŢBA ZA FINANSIJE, PRIVREDU, 

POSLOVNE PROSTORE I EKONOMSKI 

RAZVOJ 

 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŢETA  

GRADA VISOKO 

ZA PERIOD 01.01.-31.12.2023.g 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 3 – strana 18                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 19 
 

  



Broj 3 – strana 20                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 21 
 

 



Broj 3 – strana 22                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 23 
 



Broj 3 – strana 24                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 25 
 



Broj 3 – strana 26                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 27 
 



Broj 3 – strana 28                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 



ponedjeljak, 01. april 2024.               Službeni glasnik Grada Visoko                          Broj 3 – strana 29 
 



Broj 3 – strana 30                             Službeni glasnik Grada Visoko             ponedjeljak, 01. april 2024. 
 

 

 

 

 

S A D R Ţ A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

14. 
Program utroška sredstava-podrška biznisu, privrednicima i obrtnicima za 2024. 

godinu 
1 

15. 
Program utroška sredstava iz Budžeta Grada Visoko za 2024. godinu za podršku        

poljoprivredi 
2 

16. 
Program utroška sredstava iz Budžeta Grada Visoko za 2024. godinu za podršku          

veterinarstvu 
11 

17. 
Izmjene i dopune Programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz budžeta Grada 

Visoko i kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2024. godinu 
12 

18. Prijedlog odluke o odobravanju kreditnog zaduženja Grada Visoko 13 

19. Odluka o prodaji službenih vozila u vlasništvu Grada Visoko 14 

20. 
Odluka o izmjenama Odluke o obrazovanju Kolegija Gradskog vijeća saziva 2020            

– 2024. godina 
15 

21. 
Odluka o izmjenama Odluke o imenovanju predsjednika, zamjenika predsjednika  i 

članova stalnih radnih tijela Gradskog vijeća Visoko saziva 2020 – 2024. godina 
15 

22. Odluka o prestanku statusa dobra u općoj upotrebi na k.č. 220/2 KO Dobrinje 15 

23. Odluka o zamjeni  nekretnine k.č. 220/2 KO Dobrinje 16 

24. Zaključak o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta Grada Visoko za 2023. godinu 17 

25. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Visoko za 2023. godinu 17 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

Izdavaĉ: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


